Codice A13000

D.D. 15 luglio 2019, n. 282

Presa d'atto e accettazione della cessione di credito da CSI-Piemonte a Sace Fct S.p.A., come da rogito Rep. n. 13.550/9.355 del 7 giugno 2019.

Premesso che con atto autenticato dal notaio Renata Pini di Carmagnola in data 19 giugno 2015 Rep. n. 114.177/24.627, registrato a Torino il 23 giugno 2015 al n. 11948, il Consorzio per il Sistema Informativo CSI-Piemonte, cedeva a Sace Fct S.p.A. i crediti vantati nei confronti della Regione Piemonte per un periodo di ventiquattro mesi a decorrere dall' 11 giugno 2015.

Visto il rogito del notaio Eugenio Stucchi, Rep. n. 11.761/7.987 del 7 giugno 2017, registrato a Torino il 13 giugno 2017 al n. 12049 Serie 1T, con il quale il Consorzio per il Sistema Informativo CSI-Piemonte cede a Sace Fct S.p.A. i crediti vantati nei confronti della Regione Piemonte, sorti nel periodo di 24 mesi a decorrere dalla data di scadenza del precedente contratto, ovvero dal 10 giugno 2017.

Visto il rogito dell'avvocato Eugenio Stucchi, Notaio in Carmagnola, Rep. n. 13.550/9.355 del 7 giugno 2019, registrato a Torino il 10 giugno 2019 al n. 11947 Serie 1T, con il quale il Consorzio per il Sistema Informativo CSI-Piemonte, nel più generale contesto di un rapporto di factoring, cede a Sace Fct S.p.A., ai sensi della legge 52/91, tutti i crediti derivanti dalle Convenzioni in essere tra il CSI-Piemonte e la Regione Piemonte, che sorgeranno nel periodo di ventiquattro mesi a decorrere dalla data di scadenza del precedente contratto (7 giugno 2019).

Vista la nota prot. n. 51343 del 27/06/2019 con la quale la Direzione Risorse Finanziarie Patrimonio – Settore Ragioneria, ai fini della successiva certificazione dei crediti oggetto di cessione, chiede alle Direzioni Regionali di prendere atto e di accettare, con apposita determinazione, l'avvenuta cessione del credito da CSI-Piemonte a SACE Fct S.p.A.

Vista la nota dell'Agenzia delle Entrate (Identificativo Univoco Richiesta n. 201900001673820), ricevuta via e-mail dal Settore regionale Ragioneria in data 10/06/2019, con la quale è stata accertata l'insussistenza di situazioni di inadempienza di cui all'art. 48 bis del D.P.R. 602/1973.

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato dall'INAIL in data 14/06/2019 (prot. INAIL n. 16921852) attestante la regolarità contributiva nei confronti dell'INPS – INAIL da parte di CSI-Piemonte.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.

Quanto sopra premesso e considerato,

## IL DIRETTORE

visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

visto l'art. 17 della Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

visto l'art. 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83 "Misure urgenti per la crescita del Paese", convertito con modificazioni in L. 7 luglio 2012 n. 134, in materia di trasparenza nella P.A.;

visti gli artt. 23, 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.";

viste le circolari del Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale, prot. nn. 1442/SB0100 del 7 febbraio 2013, 6837/SB0100 del 5 luglio 2013 e 8391/SB0100 del 29 agosto 2013, relative al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

determina

per i motivi espressi in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di prendere atto e di accettare la cessione del credito da CSI-Piemonte a SACE Fct S.p.A, come da rogito Notaio Eugenio Stucchi in Carmagnola, Rep. n. 13.550/9.355 del 7 giugno 2019, registrato a Torino il 10 giugno 2019 al n. 11947 Serie 1T, con il quale il Consorzio per il Sistema Informativo CSI-Piemonte cede a Sace Fct S.p.A., ai sensi della legge 52/91, tutti i crediti derivanti dalle Convenzioni in essere tra il CSI-Piemonte e la Regione Piemonte, che sorgeranno nel periodo di ventiquattro mesi a decorrere dalla data di scadenza del precedente contratto (7 giugno 2019).
- di notificare il presente atto al cessionario SACE Fct S.p.A ed al CSI-Piemonte;
- di prendere atto dell'insussistenza di situazioni di inadempienza, di cui all'art. 48 bis del D.P.R. 602/1973, come da nota dell'Agenzia delle Entrate (Identificativo Univoco Richiesta n. 201900001673820);
- di prendere atto della regolarità contributiva di CSI-Piemonte nei confronti di INPS-INAIL, come da Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato dall'INAIL in data 14/06/2019 (prot. INAIL n. 16921852).

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 L.R. 22/2010.

La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Il Direttore Paolo FRASCISCO